Inspicies tribui; quare tibi talia dico,	145
Alme Pater, decus aethereum, stirps certa Tonantis	
Te propter Deus hic statuit Nos; praecipe nostris	
Numinibus: loquor haec nunc fulgidus ore benigno	
Cuncorum ex voto, quae rerum Conditor ingens	
Fecerit ex nihilo, omnia tandem dives habeto.	150
Conticuit dictis, grates persolvit et ille	
Omnibus. At Rector Superum, Telluris, et Altii	
Talia dicta movet: Nostrum generosa propago,	
Sit tibi nomen Adam; felicis tempora vitae	
Invenies semper, me dum mea fata voluant,	155
Si tamen, ut nosces, nostra haec moderabere jussa	
Ecce vides, quod te tam pulchrum nostra reliquit	
Majestas Terris, cui Coelum, et sidera parent,	
Totus et hic Orbis: me solum vertice recto	
Aethera suspiciens; naturae conscius omnis	160
Laudibus excelsis tollas; per saecula felix	
Ibis, quo te mittam nunc, nova gloria Gentis	
Venturae, juvenis tali rarissimus aevo,	
Altus et ingenio, facundo splendidus ore;	
Nec tua sors est, hoc nostrum moderamen habeto.	165
Est Locus in Terris nitida purissimus aura	
Trans Indos, ubi Phoebus fulgens primus anhelis	
Sollicitatur equis, pulsurus sidera opaca	
Nocte peregrino fulgentia lumine, dicto et,	
Unde rubet ventura dies, placidissimus undis;	170
Deliciae Mundi, sunt et consortia, Divum	
Elysii, Coelique Domus, felicibus oris	
Casibus adversis vacuus; rutilantia flammis	
Aurorae croceis sibi sunt sine fine benignis	
Ora locis, solusque plaga defensus iniqua,	175
Possidet intactas aegris animalibus oras.	
Non dolor, aut gemitus, vel mens incerta futuri	
Advenire tibi poterunt, vel mortis imago.	
Illic pura dies, illic saluberrimus annus,	
Omnia te cingent quae lux aeterna serenat.	180
Postremo paucis perstringam plurima verbis	
Perge, celer juvenis, visurus talia regna;	
Illic egregios animos manet ultima sedes	

Perpetuae vitae; Deus hanc, Naturaque finxit	
Te melior, voluit qua Te regione manere	185
Legibus aeternis; sed serva jussa, fidemque	
Sancta Dei, si vis, ne tantum lumine torvo	
Inspiciat Juvenem, vel pulchris eximat oris;	
Et dum membra vigent, victura aut saecula cernen,	
Hoc volo servari: brevibus nunc suscipe nostri	190
Consilii quid summa velit, cui credita semper	
Concupio vivat nullum peritura per aevum.	
Hoc tibi, Adam, cunctisque Bonis servandus in ista est	
Carne animus: medio loculo in regione serena	
Sed datur una arbos mihi dulcia mala relinquens,	195
Extulit hanc Natura Deo molimine magno	
Mors, et vita manent te; quare vive secundus,	
Ne violata manus tua tangat in arbore fatum,	
Coelica quo possunt Nobis archana [sic] videri.	
Cuncta tuo arbitrio poteris praenoscere tandem	200
Solus: in hoc vetito nolo sit cura salutis	
Ulla tibi. His dictis jussit, placidissimus heros	
Pergeret, optatas visurus lumine sedes	
Perpetuo, nunquam prius illis notus in oris.	
Quo audito, Vir dixit: Divum aeterna potestas,	205
Omnipotens Genitor, nitidum quem Mundus adorat,	
Quamvis non sim dignus dici talis imago.	
Qualem me inspicio; tamen, o Deus, omnibus ipse	
Viribus efficiam, totum quod corde sereno	
Ipse sciam placuisse Tibi; et, si Juppiter alme,	210
Videris externo voto turgescere pectus	
Nostrum, vel miserum transverso calle furentem	
Nosces, hoc nostrae naturae vita requiret,	
Non nostri vis cordis; nam sum jussa paratus	
Perficere, o lumen, cui clarum fulget Olympo,	215
Qui solus lumen, qui virtus cuncta reservans	
Diceris, aeterno victurus Conditor Orbe,	
Me tibi commendo, mea nunc tibi fata relinquo	
His dictis, vultumque Dei veneratus herilem	
Mox tulit ante pedem juvenis generosus avitis.	220
Porta patens Regni nitido splendebat eburno	
Dextra viro tenero, qua sic festinus adibat